安徽师范大学人事处文件
〔2016〕45号

关于开展我校2017年度高校优秀拔尖人才培育项目立项工作的通知
各学院、各单位：
根据安徽省教育厅《关于做好2017年度高校优秀拔尖人才培育项目立项工作的通知》（皖教秘人〔2016〕168号）精神，经学校研究，决定开展我校2017年度高校优秀拔尖人才培育项目立项申报工作，具体通知如下：

一、立项范围

我校高校优秀拔尖人才培育项目共有二类，分别是：

1.高校学科（专业）拔尖人才学术资助项目；

2.高校优秀青年人才支持计划项目。

二、立项原则

（一）坚持人才引进、培养与学校办学定位相结合的原则。各学院、各单位要结合办学定位，科学制定引进、培养人才工作规划，既要坚持高标准，又要切合学校实际。

（二）坚持以学科（专业）建设为中心的原则。鼓励各学院、各单位“坚持有所为，有所不为”，围绕重点学科（专业）、优势学科(专业)、新兴学科（专业），培养和积聚优秀人才，促进学校走特色化办学道路。

（三）坚持培养与引进有机结合的原则。在抓好人才引进的同时，大力推进现有高层次人才、优秀青年拔尖人才队伍建设。

三、申报条件

（一）高校学科（专业）拔尖人才学术资助项目

1.申请人应是省学术技术带头人及后备人选；

2.近5年在教学改革、科学研究、学术发展等方面取得创新性成果；

3.主持承担省部级以上科研、教研项目需进一步开展延伸研究，且研究目标明确、研究路线清晰，预期取得创新性成果。同时，在下列情形中有1至2项需要资助：

（1）承办或参加国内外重要学术会议、学术交流与教研、教改活动；

（2）出版学术专著、以第一作者发表的高水平学术论文或主编高职高专特色教材；

（3）开展科技成果转化和应用技术成果推广，预期取得较大经济、社会效益，以及开展专利申请等。

4.年龄不超过55周岁（1962年1月1日以后出生）。

（二）高校优秀青年人才支持计划项目

1.热爱祖国，治学严谨，遵守学术规范，具有较强的事业心和团队精神；

2.具有在高校教学和科研工作5年以上经历；具备讲师及以上专业技术职务、硕士以上学位；

3.具有较大的发展潜力，近5年在教学改革、科研教研、学术发展等方面取得良好成绩；

4.在教学改革、科学研究、产学研结合以及对经济建设和社会发展具有良好发展前景的应用研究方面拟开展创新性研究，且研究目标明确、研究路线清晰，预期取得创新性成果。同时，在下列情形中有1至2项需要资助：

（1）承办或参加国内外重要学术会议、学术交流与教研、教改活动；

（2）出版学术专著、以第一作者发表的高水平学术论文或主编特色教材；

（3）开展科技成果转化和应用技术成果推广，预期取得较大经济、社会效益，以及开展专利申请等。

5.年龄不超过40周岁（1977年1月1日以后出生）。

四、立项数和资助额度

（一）高校学科（专业）拔尖人才学术资助项目：全校立项2项，每项资助10万元。

（二）高校优秀青年人才支持计划项目：全校立项6项，每项资助6万元。

五、材料要求

（一）高校学科（专业）拔尖人才学术资助项目：申报人需填写《高校学科（专业）拔尖人才学术资助项目申请表》，并提供相应的附件材料；

高校优秀青年人才支持计划项目：申报人需填写《高校优秀青年人才支持计划项目申请表》，并提供相应的附件材料。

（二）申请表与附件材料分别装订成册。附件材料须双面打印，总页数不得超过40页。

（三）申报高校学科（专业）拔尖人才项目需提供：申报表及附件材料一式一份、《2017年高校学科（专业）拔尖人才项目申报汇总表》；

申报高校优秀青年人才支持计划项目需提供：申报表及附件材料一式一份、《2017年高校优秀青年人才项目申报汇总表》。

六、其它要求

1、符合申报条件的，只能选择其中之一进行申报，不得重复申报。近3年曾获得过同类型人才项目资助的，不再申报高校学科（专业）拔尖人才学术资助项目或高校优秀青年人才支持计划项目。

2、由于时间紧急、任务繁重，各学院、各单位要加强宣传动员，积极组织申报。申报材料请于2016年11月25日前报送人事处师资科。

联系人：孙忠保、徐彪，联系方式：5910065，联系邮箱：840493934@qq.com。

特此通知。

附件：相关附件

2016年11月21日